
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

RECTIFICA RESOLUCIÓN QUE INDICA 

2 li 	

res. 

RESOLUCIÓN EXENTA- N° 	rs.' 	- 

 

ARICA, 164602018 

VISTOS: 

  

1. Resolución Exenta N°  1704, de fecha 26 de julio de 2018, que adjudica 

subvención que indica postulación al 6% FNDR 2018. 

2.La Ley N°  18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

Administración del Estado; la Ley N°  19.175, Orgánica Constitucional 

sobre Gobierno y Administración Regional; la Ley N°  19.880, que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 

Actos de los Órganos de la Administración del Estado; lo dispuesto en 

la Resolución N°  1.600, de 2008, de la Contraloría General de la 

República, que establece normas sobre la exención del trámite de toma 

de razón; y las facultades que invisto como Intendenta del Gobierno 

Regional de Arica y Parinacota: 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Resolución singularizada en el numeral 1 de los Vistos, 

contiene errores de forma que ameritan ser corregidos por el presente 

acto administrativo. 

RESUELVO: 

1. RECTIFÍQUESE la Resolución Exenta N°  1704, de fecha 26 de julio de 

2018, en el sentido que a continuación se indica: 

a) En su considerando N°  1 página N°  Donde dice: Loa N°  2711, 

Población Cabo Aroca, debe decir: Los Avellanos #2435, Pob. 

Cabo Aroca. 

b) En su parte resolutiva N°  1 página N°2 Donde dice: 

ITEL1 
I APORTE 
REO./ P-SCIS 

PROPIOS 

2 A PO P.TE 
SOLICITADO A 

GOBIERNO 

REGIDAS' 

3 APORTE OE 

TERCEROS 

(Otros' 

TOTALES 
11,2..31 

(Total hez,/ 

Tatate.11.100 

A. HONORAR OS 5_40 .00 ___ .. :-.:.: 29.95* 

B. EQUIPAMIENTO 
tamruwan'Aclooll 733600 733 5010 43.96% 

C. TRAa_AEOS .., O 0 0 

D. ALIMENTACIÓN -, 

E 	ALOJAMIENTO - : - 
51 

F. DFUSION 250. 000 O ?50.000 3036 

G. GASTOS DE OPERACIÓN C o C 

H. GASTOS DE PREMIACIDN 75.000 C 75 000 44936 

H. 	GASTAS DE IMPREVISTOS 200400 0 202.000 11.9336 

TOTALES 1.658.500 O • E.S33£30 lem 

Página 1 de 2 



Debe decir: 

Y TEM 
1 APORTE 
RECURSOS 
PROPIOS 

2 APORTE 
SOLICITADO A 

GOBERNO 
REGONAL 

Tt 	ROS 

10tres) 

3 APORTE DE 
 

TOTALES 
11.2+3) 

% 

1-Tctal kern/ 
Tctsles).  !DO 

A. HCR4ORAR.', OS 503.000 500.003 29_95% 

B. E gu PAM ENTO 
1 hIP ,i1..4 ENTAC ÓN:, 

333.600 733.60) 43_95% 

C. TRAS_ACXDS o O 

D_ 	ALIMENTAC ON O O 

E_ 	ALOJAMIENTO = O O 

F. 	D FUSON 165 892 166.832 1/007E 

G_ 	GASTOS DE 

ODERAC ON 
O O 

H 	GASTOS CE 
.12EM Ac etv 

35.000 35.000 4.49 

,. 	CASTOS CE 
.M.REVS1 

O 193.428 193.428 11_59% 

TOTAI.E5 o 1.658.920 1.668.920 10" 

DÉJESE establecido que la Resolución Exenta N°  1704, de fecha 26 de 

julio de 2018, mantiene plena vigencia en todo lo que no ha sido 

rectificado o complementado por la presente resolución. 

ANÓTESE Y ARCHT 

/// 
Clf/crt 

D1 tribución física 
1. Oficina de parte 

Distribución digital  
1. Jefe Departamento Inversiones, 
2. Analista Jose Monje, DIPIR 
3. Abogada, DIPIR 
4. Coordinadora 6%, DIPIR 
5. Departamento Jurídico 

TO LETELIER SALSILLI 

GIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

DIPIR 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

